
\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\FEBBRAIO\determina n.35 del 18.02.2016.doc  

 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
COPIA 

 
  REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N.   35  DEL 18.02.2016 
 

 
OGGETTO: Contributo straordinario per il finanziamento del progetto denominato “ Servizi al 

     cittadino e innovazione tecnologica ”.  Liquidazione   Ditta Mediawave di Siragusa 
      Lino Marcello servizio per la realizzazione del nuovo Portale Istituzionale Web, 
      Ufficio di Relazioni con il  Pubblico  e Archiviazione e Gestione Documentale. 

            
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Area Ammistrativa 
Determina n. 22 
del  18.02.2016 
 
 
 
 
 
 
 
         Il Responsabile del Servizio 
         F.to Dr.ssa Quagliana Agnese 

 

 

 

 

 

 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\FEBBRAIO\determina n.35 del 18.02.2016.doc  

CIG. N. ZBCOF6F741 
   
  Premesso che: 
  Con decreto del 26 Agosto 2011, pubblicato sulla GURS del 30 Settembre 2011, sono state 
rese note le modalità per la richiesta di contributi straordinari,  da parte dei Comuni che versano in 
particolari condizioni di disagio, per la realizzazione di progetti relativi ad interventi analiticamente 
indicati nel decreto stesso; 
  Il Comune ha partecipato al suddetto bando presentando, con nota prot. 5458 del 26.10.2011, 
una proposta progettuale denominata “Servizi al cittadino ed innovazione tecnologica” redatta in 
collaborazione con  la Ditta, Mediawave, responsabile dei servizi telematici del Comune, ed ha, 
contestualmente, richiesto un contributo di euro 30.000,00 per la realizzazione dello stesso; 
  Con nota prot. n. 21078 CST/23 del 14.11.2013, il Dipartimento Regionale delle Autonomie 
Locali, ha comunicato che, con decreto DDG n. 284 del 12.11.2012 , è stato concesso a questo 
Ente un contributo di euro 17.127,71, a condizione che il Comune rimoduli il progetto e lo 
cofinanzi con la somma di euro 1.903,08; 
  Con nota prot. n.2050 questo Ente ha trasmesso il progetto, debitamente rimodulato ed 
approvato con deliberazione di G.M. n.ro 109/2012, esecutiva; 
  La proposta progettuale prevede, le seguenti 4 azioni per le quali è stata destinata  la   somma 
a fianco sotto riportata, comprensiva di attrezzature e servizi: 
 
    Ufficio di Relazioni con il pubblico        € 1.780,00 
    Sistema di Archiviazione e Gestione Documentale       € 8.200,00 
    Portale Web            € 1.350,00 
   Sistema Informativo Territoriale per la Gestione del Patrimonio Immobiliare            € 7.688,63; 
 
  Con nota 8497 del 20.05.2013, il predetto Assessorato, ha comunicato di aver preso atto della 
corretta rimodulazione del progetto e di aver disposto l’accredito della somma di euro 13.702,17 
pari all’80% del contributo concesso; 
  Che le azioni di competenza di quest’area amministrativa sono le seguenti: Portale Web, URP 
Ufficio Relazioni con il Pubblico e Posta Digitale, Archiviazione e Gestione Documentale; 
  Che , oltre alle somme per l’acquisto delle attrezzature, all’interno delle azioni, sono previste le 
seguenti somme per servizi:  
 
Portale Web           €  1.350,00 
URP Ufficio Relazioni con il Pubblico e Posta Digitale               €     780,00 
Archiviazione e Gestione Documentale                           €  2.050,00 
 
  Vista la determinazione del Responsabile n.126 del 29.05.2014 con la quale, per le 
motivazioni indicate in detto provvedimento, è stato affidato alla predetta Ditta Mediawave  il 
servizio per la realizzazione del  Portale Web, dell’ Ufficio Relazioni con il Pubblico e Posta 
Digitale  e dell’Archiviazione e Gestione Documentale per la complessiva somma di € 4.096,40 
comprensiva di IVA; 
   Vista la relazione finale, assunta agli atti del Comune al prot.388 dell’8 Febbraio c.a., con la 
quale la predetta Ditta ha dettagliatamente descritto i servizi realizzati;  
 
- Vista la fattura elettronica n. 004 del 12.02.2016 acquisita agli atti del Comune al prot.n. 471 

del 17.02.2016 relativa ai servizi resi  per il periodo dal 29 Maggio 2014 al 31 Dicembre 2015  
ammontante a complessivi Euro 4096,40 di cui imponibile €.3.357,70  e IVA 738,69; 

 
dato atto che, l’art. 1 comma 629 della Legge di stabilità 2015 introducendo l’art. 17 – ter del 

DPR 633/72  stabilisce che l’ Ente Pubblico destinatario dell’operazione liquida al fornitore il solo 
corrispettivo pattuito e  versa l’IVA direttamente all’Erario; 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\FEBBRAIO\determina n.35 del 18.02.2016.doc  

che in attuazione del citato art. 1  comma 629 della Legge 190/2014 (Legge di Stabilità 2015)  
l’importo da liquidare alla DITTA MEDIAWAVE  di Siracusa Lino Marcello partita IVA IT03678500822 
ammonta a complessive € 3.357,70; 
  

Visti: 
• la determina sindacale n.16/2015 di nomina dei responsabili, delle posizioni organizzative; 
• l’art.184 del D.L.vo n.267/2000; 
• l’art.21 del Regolamento di Contabilità; 
• la legge n.127/97 e 191/98, nonchè la L.R. n.23 di recepimento e il D.L.vo n.29/93 e successive 

modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei Responsabili di servizio. 
 

DETERMINA 
 

 Per i motivi in premessa descritti che qui si intendono integralmente riportati e trascritti  
liquidare e pagare alla Ditta Mediawawe di Siracusa Lino Marcello partita IVA IT03678500822 con 
sede in Caltavuturo Via Cavour n.10 P.I. 03688500822,  la complessiva somma di € 3.357,70 ( 
fattura n. 004 del 12.02.2016) afferente  i  servizi prestati  per la realizzazione  del portale Web 
istituzionale del Comune, al potenziamento dell’Ufficio di Relazioni con il Pubblico e all’archiviazione 
e Gestione Documentale, previsti nel progetto denominato “Servizi al cittadino ed innovazione 
tecnologica” , per il quale  l’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e  della Funzione 
pubblica, ha concesso un contributo straordinario di complessivi euro 17.127,71 cofinanziato dal 
Comune con una somma pari ad euro 1.903,08; 

 
VERSARE all’Erario l’Iva pari ad € 738,69; 
 
La superiore somma di € 4.096,40 trova imputazione ai seguenti capitoli del redigendo 

Bilancio 2016: 
 Per euro 3.637,40 al cap.831/3 /R  intervento “201005”, il cui stanziamento di euro 17.127,71 
offre la necessaria disponibilità ( contributo straordinario  concesso con DDG n. 284 del 12.11.2012 
,dall’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali) ; 
 Per euro 459,00 al cap.831/4 /R intervento “2010105 il cui stanziamento di euro 1.903,08 offre 
la necessaria  disponibilità  (cofinanziamento al contributo concesso) 

 
dare atto che l’art. 1 comma 629 della Legge di stabilità 2015 introducendo l’art. 17 – ter del 

DPR 633/72   stabilisce che le Ente Pubblico destinatario dell’operazione liquida al fornitore il solo 
corrispettivo pattuito e  versa l’IVA direttamente all’Erario; 

 
Detta somma dovrà essere liquidata così come indicata nella scheda che si trasmette 

all’Ufficio di Ragioneria per i necessari adempimenti; 
 
 Dare, altresì, atto che la presente determinazione: 
• sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di contabilità attestante la copertura 

finanziaria; 
• sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 
• va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’ufficio di segreteria. 
• va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale, al Sig. Sindaco. 
 
 
 
 
 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\FEBBRAIO\determina n.35 del 18.02.2016.doc  

Trasmessa al servizio di ragioneria il:________________________ 
 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 
 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria , ai sensi 
dell’art.55 comma 5, della legge 142\90, come modificata dalla legge 127\97 
art.6 comma 11, recepita dalla L.R.n.23\98. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì__________         F.to Rag. Di Stefano Santo 
 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme attestazione 
dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 gg. 
Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 
      L’ADDETTO                            IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
________________              ____________________________________ 


